
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 15 

РЕШЕНИЕ 

 
7 сентября 2020 года                                                                 № 91-1  
 

Санкт-Петербург 
 

      О выплате членам Территориальной избирательной комиссии № 15 и 
участковых избирательных комиссий избирательных участков  №№ 1220-
1238, 2293 за условия работы, связанные с обеспечением санитарно-
эпидемиологической безопасности при подготовке и проведении 
общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 
Конституцию Российской Федерации на основании решения Санкт-
Петербургской избирательной комиссии от 01 сентября 2020 года №211-3 

 
В соответствии с соглашением между Министерством финансов 

Российской Федерации и Правительством Санкт-Петербурга 

от 21 июля 2020 года № 01-01-06/06-609 «О предоставлении бюджету Санкт-

Петербурга дополнительной финансовой помощи из федерального бюджета в 

виде дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

субъектов Российской Федерации», Порядком осуществления выплаты членам 

избирательных комиссий в Санкт-Петербурге за условия работы, связанные с 

обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке и 

проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации, утвержденным решением Санкт-

Петербургской  избирательной  комиссии от  01 сентября 2020  года № 211-3 

«О размере и порядке осуществления выплаты членам избирательных комиссий 

в Санкт-Петербурге за условия работы, связанные с обеспечением санитарно-

эпидемиологической безопасности при подготовке и проведении 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений  в  

Конституцию Российской Федерации», Территориальная избирательная 



комиссия № 15  р е ш и л а: 

1. Произвести выплату членам Территориальной избирательной комиссии 

№ 15 с правом решающего голоса на основании табеля учета использования 

рабочего времени и Сведений о фактически отработанном времени за условия 

работы, связанные с обеспечением санитарно-эпидемиологической 

безопасности при подготовке и проведении общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, в 

размере  5 923 руб. 14 коп. (Пять тысяч девятьсот двадцать три рубля 14 

копеек) согласно приложению №1. 

2. Произвести выплату членам участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса избирательных участков №№ 1220-1238, 2293 на 

основании Сведений о фактически отработанном времени, за условия работы, 

связанные с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при 

подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации в размере 5 923 руб. 14 коп. 

(Пять тысяч девятьсот двадцать три рубля 14 копеек), согласно 

приложению № 2. 

3. Поручить главному бухгалтеру Территориальной избирательной 

комиссии № 15 произвести выплаты  в следующие сроки: 

3.1.  Членам Территориальной избирательной комиссии № 15 не позднее 

15.09.2020; 

3.2. Членам участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №№ 1220-1238, 2293 не позднее 30.10.2020. 

4. Выплата осуществляется в безналичной форме. 

5. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

6. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной  комиссии № 15 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 



7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 15 Климачеву И.С. 

 

 

 
Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 15                И.С.Климачева 
 
 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 15                  С.П. Бесчастная 
 

 



Приложение № 1 
к решению Территориальной избирательной 

комиссии № 15 от 07.09.2020 № 91-1 
 

Список членов Территориальной избирательной комиссии № 15 
 с правом решающего голоса,  работавших  в избирательных комиссиях 

соответствующего уровня при подготовке и проведении общероссийского 
голосования по вопросу одобрения изменений 

 в Конституцию Российской Федерации 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 

1 2 

1 Абросимов Евгений Семенович 

2 Андреев Дмитрий Андреевич 

3 Бесхлебная Светлана Анатольевна 

4 Бесчастная  Светлана Петровна 

5 Вороненко Светлана Егоровна 

6 Карамышев Александр Павлович 

7 Климачева Ирина Сергеевна 

8 Рослякова Екатерина Сергеевна 

9 Орлова Людмила Григорьевна 

10 Рязанцева Ирина Викторовна 

 

 

 

Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 15 

 
С.П.Бесчастная 

 

 

 



Приложение № 2 
к решению Территориальной избирательной 

комиссии № 15 от 07.09.2020 № 91-1 
 

Список членов участковых избирательных комиссий 
 с правом решающего голоса, работавших в участковых избирательных 

комиссиях в Санкт-Петербурге 
 в день проведения общероссийского голосования 1 июля 2020 года 

 

№ 
п/п 

№ УИК Фамилия 
Имя 

отчество 
1.  1220 Емельянова Анна Михайловна 
2.  1220 Иванченко Анна Александровна 
3.  1220 Пухова Ольга Ивановна 
4.  1220 Волкова Светлана Владимировна 
5.  1220 Зорькина Ольга Васильевна 
6.  1220 Иванова Галина Владимировна 
7.  1220 Калинина Ирина Николаевна 
8.  1220 Литвиновская Ольга Анатольевна 
9.  1220 Федоров Владимир Михайлович 
10.  1220 Матросова Дарья Александровна 
11.  1221 Пронина Ирина Александровна 
12.  1221 Ульшина Евгения Александровна 
13.  1221 Николаева Виктория Юрьевна 
14.  1221 Матвеева Алевтина Вячеславовна 
15.  1221 Протопопова Ксения Андреевна 
16.  1221 Ворожцова Наталья Владимировна 
17.  1221 Воронова Елизавета Владимировна 
18.  1221 Попова Наталия Михайловна 
19.  1221 Токарев Иван Владимирович 
20.  1221 Токарева Виктория Алексеевна 
21.  1222 Калинина Лариса Михайловна 
22.  1222 Набиева Софья Умадовна 
23.  1222 Подосенова Марина Ивановна 
24.  1222 Ананьева Ирина Вальдемаровна 
25.  1222 Зубрина Ольга Николаевна 
26.  1222 Ненахова Любовь Борисовна 
27.  1222 Николаева Татьяна Петровна 
28.  1222 Охмуш Татьяна Александровна 
29.  1222 Писарук Светлана Викторовна 
30.  1223 Рыкина Светлана Александровна 
31.  1223 Сверделя Галина Александровна 



32.  1223 Кащеева Елена Васильевна 
33.  1223 Асанова Ирина Николаевна 
34.  1223 Коршунова Елена Анатольевна 
35.  1223 Мирза Ольга Михайловна 
36.  1223 Михайлова Нина Юрьевна 
37.  1223 Патина Нина Евгеньевна 
38.  1223 Саранчук Валентина Ивановна 
39.  1223 Хирная Ирина Владимировна 
40.  1224 Маркова Викторина Александровна 
41.  1224 Лунева Лариса Анатольевна 
42.  1224 Савельева Алла Олеговна 
43.  1224 Брянцева Марианна Анатольевна 
44.  1224 Голодова Елена Владимировна 
45.  1224 Николаева Ирина Сергеевна 
46.  1224 Селихов Олег Сергеевич 
47.  1225 Хаустова Анна Геннадьевна 
48.  1225 Паршина Елена Анатольевна 
49.  1225 Шитова Елена Юрьевна 
50.  1225 Манжула Мария Владимировна 
51.  1225 Михарева Ирина Акифовна 
52.  1225 Сотников Денис Сергеевич 
53.  1225 Тимченко Татьяна Вячеславовна 
54.  1225 Чугункина Ирина Николаевна 
55.  1225 Шпагина Анна Анатольевна 
56.  1226 Налбат Сергей  Леонидович 
57.  1226 Одинцова Татьяна Владимировна 
58.  1226 Чапаева Ирина Валерьевна 
59.  1226 Казаков Виктор Александрович 
60.  1226 Кузьменко Валентина Александровна 
61.  1226 Ланина Лидия Владимировна 
62.  1226 Лучкин Павел Викторович 
63.  1226 Осипенко Ольга Вячеславовна 
64.  1226 Самосудова Светлана Борисовна 
65.  1226 Филиппова Наталья Владимировна 
66.  1226 Муринова Татьяна Маратовна 
67.  1227 Чистякова Нина Александровна 
68.  1227 Попкова Надежда Михайловна 
69.  1227 Бережной Андрей Алексеевич 
70.  1227 Солякова Ольга Анатольевна 
71.  1227 Антоненко Галина Игоревна 
72.  1227 Горбачева Наталия Петровна 
73.  1227 Иванова Александра Владимировна 
74.  1227 Радченко Алексей  Николаевич 



75.  1227 Стрельчикова Елена Алексеевна 
76.  1227 Якименко Оксана Николаевна 
77.  1228 Красота Вадим Николаевич 
78.  1228 Мамон Виталий Всеволодович 
79.  1228 Овчинникова Юлия Евгеньевна 
80.  1228 Чебыкин Евгений Александрович 
81.  1228 Полднев Андрей Александрович 
82.  1228 Русецкая Виктория Вячеславовна 
83.  1228 Бесчастная Мария Викторовна 
84.  1229 Казак Любовь Андреевна 
85.  1229 Александрова Анастасия Олеговна 
86.  1229 Микишкина Елизавета Сергеевна 
87.  1229 Голотина Светлана Владимировна 
88.  1229 Пилипчук Юлия Павловна 
89.  1229 Корзакова Светлана Геннадьевна 
90.  1229 Немчинова Нелли Андреевна 
91.  1229 Морозова Светлана Николаевна 
92.  1229 Тендит Владимир Михайлович 
93.  1229 Кантор Полина Александровна 
94.  1230 Тактарова Наталия Ивановна 
95.  1230 Костенко Дарья Сергеевна 
96.  1230 Останина Екатерина Александровна 
97.  1230 Афанасьева Светлана Викторовна 
98.  1230 Бочкарева Инна Юрьевна 
99.  1230 Евсеева  Генриетта  Станиславовна 
100. 1230 Вдовыдченко Татьяна Анатольевна 
101. 1230 Шлюндина Елена Петровна 
102. 1230 Юнкина Людмила Владимировна 
103. 1231 Влайкова Марина Васильевна 
104. 1231 Новикова Ирина Юрьевна 
105. 1231 Еремина Маргарита Николаевна 
106. 1231 Бала Елена Витальевна 
107. 1231 Киселева Дарья Дмитриевна 
108. 1231 Мстиславова Татьяна Юрьевна 
109. 1231 Никишкина Дина Григорьевна 
110. 1231 Рыбакова Ирина Анатольевна 
111. 1231 Царев Виктор Алексеевич 
112. 1232 Бахмицкая Марина Анатольевна 
113. 1232 Горбов Сергей Леонидович 
114. 1232 Горячева Елена Ивановна 
115. 1232 Абдувалиева Леля Салиховна 
116. 1232 Бычихина Ольга Борисовна 
117. 1232 Корбелайнен Светлана Вяйновна 



118. 1232 Муратова Ирина Даниловна 
119. 1232 Рахманова Надежда Валерьевна 
120. 1232 Смирнов Максим Игоревич 
121. 1233 Стрига Елена Владимировна 
122. 1233 Новохатская  Елена Вадимовна 
123. 1233 Бархатова Зоя Павловна 
124. 1233 Астраханцева Альбина Ивановна 
125. 1233 Злотник Татьяна Анатольевна 
126. 1233 Лесков Кирилл Юрьевич 
127. 1233 Свиридова Елена Владимировна 
128. 1233 Кухаренко Елена Станиславовна 
129. 1233 Холодкова Мария Александровна 
130. 1234 Жанкова Ирина Владимировна 
131. 1234 Зуев Сергей Анатольевич 
132. 1234 Цветкова Юлия Васильевна 
133. 1234 Занкина Екатерина Александровна 
134. 1234 Иванова Елена Анатольевна 
135. 1234 Кустова Любовь Юрьевна 
136. 1234 Кушнир Наталья Владимировна 
137. 1234 Молодкин Юрий Владимирович 
138. 1234 Подгорных Анна Анатольевна 
139. 1235 Романчина Людмила Петровна 
140. 1235 Ясавиева Ольга Николаевна 
141. 1235 Раевская Наталья Александровна 
142. 1235 Голубкова Лариса Васильевна 
143. 1235 Иванова Светлана Ивановна 
144. 1235 Кудрявцева Татьяна Васильевна 
145. 1235 Грехова Оксана Федоровна 
146. 1235 Нечипоренко Ольга Васильевна 
147. 1235 Сурнина Кира Юрьевна 
148. 1235 Газиева Алла Михайловна 
149. 1236 Мохнаткина Елена Петровна 
150. 1236 Пазина Екатерина Юрьевна 
151. 1236 Большакова Елена Владимировна 
152. 1236 Иванова Ирина Петровна 
153. 1236 Никулина Анна Николаевна 
154. 1236 Сапогова Екатерина Игоревна 
155. 1236 Глазкова Анастасия Николаевна 
156. 1236 Черенкова Татьяна Алексеевна 
157. 1236 Шамай Татьяна Александровна 
158. 1237 Солецкая Елена Викторовна 
159. 1237 Морозова Мария Анатольевна 
160. 1237 Зуева Анастасия Николаевна 



161. 1237 Марков Иван Андрианович 
162. 1237 Рося Екатерина Александровна 
163. 1237 Смирнова Юлия Олеговна 
164. 1237 Сячин Сергей Николаевич 
165. 1237 Тюрина Нина Ивановна 
166. 1237 Чурсина Нина Александровна 
167. 1238 Фурсова Татьяна Николаевна 
168. 1238 Смелкова Светлана Викторовна 
169. 1238 Зинченко Нина Леонидовна 
170. 1238 Колченко-

Паукконен 
Анна Анатольевна 

171. 1238 Левина Мария Александровна 
172. 1238 Лисина Ирина Владимировна 
173. 1238 Редька Ирина Валерьевна 
174. 2293 Новик Юрий Алексеевич 
175. 2293 Волкова Инна Ивановна 
176. 2293 Кудрявцева Алла Михайловна 
177. 2293 Борисова Наталия Николаевна 
178. 2293 Ковалева Галина Валентиновна 

 

 

 

Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

 
С.П.Бесчастная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 15 
                                                           САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 
                                 Р Е Ш Е Н И Е  
 

7 сентября 2020 года                               № 91-2 
 

Санкт-Петербург 
 

         О выплате членам Территориальной избирательной комиссии № 15 и 
участковых избирательных комиссий избирательных участков
№№ 1220-1238, 2293 за условия работы, связанные с обеспечением 
санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке и проведении 
общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 
Конституцию Российской Федерации на основании решения  Санкт-
Петербургской избирательной комиссии от 01 сентября 2020 года №211-4 

 

В соответствии с дополнительным соглашением от 30 июня 2020 года к 

соглашению между Министерством финансов Российской Федерации и 

Правительством Санкт-Петербурга от 11 июня 2020 года № 01-01-06/06-496 

«О предоставлении бюджету Санкт-Петербурга дополнительной финансовой 

помощи из федерального бюджета в виде дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации 

Санкт-Петербургская избирательная комиссия, Порядком осуществления 

выплаты членам избирательных комиссий в Санкт-Петербурге за условия 

работы, связанные с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности 

при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденным 

решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

от 01 сентября 2020 года № 211-4 «О размере и порядке осуществления выплаты 

членам избирательных комиссий в Санкт-Петербурге за условия работы, 

связанные с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при 

подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения 



изменений в Конституцию Российской Федерации», Территориальная 

избирательная комиссия № 15 решила: 

1.Произвести выплату членам Территориальной избирательной комиссии 

№ 15 с правом решающего голоса на основании табеля учета использования 

рабочего времени и Сведений о фактически отработанном времени за условия 

работы, связанные с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности 

при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в размере 

2 659 руб. 87 коп. (Две тысячи шестьсот пятьдесят девять рублей 87 копеек), 

согласно приложению № 1. 

2.Произвести выплату членам участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса избирательных участков №№ 1220-1238, 2293 на 

основании Сведений о фактически отработанном времени, за условия работы, 

связанные с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при 

подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации в размере 2 659 руб. 87 коп. 

(Две тысячи шестьсот пятьдесят девять рублей 87 копеек), согласно 

приложению № 2. 

3.Поручить главному бухгалтеру Территориальной избирательной 

комиссии № 15 произвести выплаты  в следующие сроки: 

3.1.Членам Территориальной избирательной комиссии № 15 не 

позднее 15.09.2020; 

3.2.Членам участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№№ 1220-1238, 2293 не позднее 30.10.2020. 

4.Выплата осуществляется в безналичной форме. 

5.Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

6.Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 15 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 15 Климачеву И.С. 

 
 
 
Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 15 
 

                                      
         
         
        _________            И.С. Климачева 
                     (подпись) 

Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 15  

 
       __________          С.П.Бесчастная 

                                        (подпись) 



Приложение № 1 
к решению Территориальной избирательной 

комиссии № 15 от 07.09.2020 № 91-2 
 

Список членов Территориальной избирательной комиссии № 15 
 с правом решающего голоса,  работавших  в избирательных комиссиях 

соответствующего уровня при подготовке и проведении общероссийского 
голосования по вопросу одобрения изменений 

 в Конституцию Российской Федерации 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 

1 2 

1 Абросимов Евгений Семенович 

2 Андреев Дмитрий Андреевич 

3 Бесхлебная Светлана Анатольевна 

4 Бесчастная  Светлана Петровна 

5 Вороненко Светлана Егоровна 

6 Карамышев Александр Павлович 

7 Климачева Ирина Сергеевна 

8 Рослякова Екатерина Сергеевна 

9 Орлова Людмила Григорьевна 

10 Рязанцева Ирина Викторовна 

 

 

Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 15 

 
С.П.Бесчастная 

 

 

 



Приложение № 2 
к решению Территориальной избирательной 

комиссии № 15 от 07.09.2020 № 91-2 
 

Список членов участковых избирательных комиссий 
 с правом решающего голоса, работавших в участковых избирательных 

комиссиях в Санкт-Петербурге 
 в день проведения общероссийского голосования 1 июля 2020 года. 

 
№ 
п/п 

№ УИК Фамилия 
Имя 

отчество 
1.  1220 Емельянова Анна Михайловна 
2.  1220 Иванченко Анна Александровна 
3.  1220 Пухова Ольга Ивановна 
4.  1220 Волкова Светлана Владимировна 
5.  1220 Зорькина Ольга Васильевна 
6.  1220 Иванова Галина Владимировна 
7.  1220 Калинина Ирина Николаевна 
8.  1220 Литвиновская Ольга Анатольевна 
9.  1220 Федоров Владимир Михайлович 
10.  1220 Матросова Дарья Александровна 
11.  1221 Пронина Ирина Александровна 
12.  1221 Ульшина Евгения Александровна 
13.  1221 Николаева Виктория Юрьевна 
14.  1221 Матвеева Алевтина Вячеславовна 
15.  1221 Протопопова Ксения Андреевна 
16.  1221 Ворожцова Наталья Владимировна 
17.  1221 Воронова Елизавета Владимировна 
18.  1221 Попова Наталия Михайловна 
19.  1221 Токарев Иван Владимирович 
20.  1221 Токарева Виктория Алексеевна 
21.  1222 Калинина Лариса Михайловна 
22.  1222 Набиева Софья Умадовна 
23.  1222 Подосенова Марина Ивановна 
24.  1222 Ананьева Ирина Вальдемаровна 
25.  1222 Зубрина Ольга Николаевна 
26.  1222 Ненахова Любовь Борисовна 
27.  1222 Николаева Татьяна Петровна 
28.  1222 Охмуш Татьяна Александровна 
29.  1222 Писарук Светлана Викторовна 
30.  1223 Рыкина Светлана Александровна 
31.  1223 Сверделя Галина Александровна 



32.  1223 Кащеева Елена Васильевна 
33.  1223 Асанова Ирина Николаевна 
34.  1223 Коршунова Елена Анатольевна 
35.  1223 Мирза Ольга Михайловна 
36.  1223 Михайлова Нина Юрьевна 
37.  1223 Патина Нина Евгеньевна 
38.  1223 Саранчук Валентина Ивановна 
39.  1223 Хирная Ирина Владимировна 
40.  1224 Маркова Викторина Александровна 
41.  1224 Лунева Лариса Анатольевна 
42.  1224 Савельева Алла Олеговна 
43.  1224 Брянцева Марианна Анатольевна 
44.  1224 Голодова Елена Владимировна 
45.  1224 Николаева Ирина Сергеевна 
46.  1224 Селихов Олег Сергеевич 
47.  1225 Хаустова Анна Геннадьевна 
48.  1225 Паршина Елена Анатольевна 
49.  1225 Шитова Елена Юрьевна 
50.  1225 Манжула Мария Владимировна 
51.  1225 Михарева Ирина Акифовна 
52.  1225 Сотников Денис Сергеевич 
53.  1225 Тимченко Татьяна Вячеславовна 
54.  1225 Чугункина Ирина Николаевна 
55.  1225 Шпагина Анна Анатольевна 
56.  1226 Налбат Сергей  Леонидович 
57.  1226 Одинцова Татьяна Владимировна 
58.  1226 Чапаева Ирина Валерьевна 
59.  1226 Казаков Виктор Александрович 
60.  1226 Кузьменко Валентина Александровна 
61.  1226 Ланина Лидия Владимировна 
62.  1226 Лучкин Павел Викторович 
63.  1226 Осипенко Ольга Вячеславовна 
64.  1226 Самосудова Светлана Борисовна 
65.  1226 Филиппова Наталья Владимировна 
66.  1226 Муринова Татьяна Маратовна 
67.  1227 Чистякова Нина Александровна 
68.  1227 Попкова Надежда Михайловна 
69.  1227 Бережной Андрей Алексеевич 
70.  1227 Солякова Ольга Анатольевна 
71.  1227 Антоненко Галина Игоревна 
72.  1227 Горбачева Наталия Петровна 
73.  1227 Иванова Александра Владимировна 
74.  1227 Радченко Алексей  Николаевич 



75.  1227 Стрельчикова Елена Алексеевна 
76.  1227 Якименко Оксана Николаевна 
77.  1228 Красота Вадим Николаевич 
78.  1228 Мамон Виталий Всеволодович 
79.  1228 Овчинникова Юлия Евгеньевна 
80.  1228 Чебыкин Евгений Александрович 
81.  1228 Полднев Андрей Александрович 
82.  1228 Русецкая Виктория Вячеславовна 
83.  1228 Бесчастная Мария Викторовна 
84.  1229 Казак Любовь Андреевна 
85.  1229 Александрова Анастасия Олеговна 
86.  1229 Микишкина Елизавета Сергеевна 
87.  1229 Голотина Светлана Владимировна 
88.  1229 Пилипчук Юлия Павловна 
89.  1229 Корзакова Светлана Геннадьевна 
90.  1229 Немчинова Нелли Андреевна 
91.  1229 Морозова Светлана Николаевна 
92.  1229 Тендит Владимир Михайлович 
93.  1229 Кантор Полина Александровна 
94.  1230 Тактарова Наталия Ивановна 
95.  1230 Костенко Дарья Сергеевна 
96.  1230 Останина Екатерина Александровна 
97.  1230 Афанасьева Светлана Викторовна 
98.  1230 Бочкарева Инна Юрьевна 
99.  1230 Евсеева  Генриетта  Станиславовна 
100. 1230 Вдовыдченко Татьяна Анатольевна 
101. 1230 Шлюндина Елена Петровна 
102. 1230 Юнкина Людмила Владимировна 
103. 1231 Влайкова Марина Васильевна 
104. 1231 Новикова Ирина Юрьевна 
105. 1231 Еремина Маргарита Николаевна 
106. 1231 Бала Елена Витальевна 
107. 1231 Киселева Дарья Дмитриевна 
108. 1231 Мстиславова Татьяна Юрьевна 
109. 1231 Никишкина Дина Григорьевна 
110. 1231 Рыбакова Ирина Анатольевна 
111. 1231 Царев Виктор Алексеевич 
112. 1232 Бахмицкая Марина Анатольевна 
113. 1232 Горбов Сергей Леонидович 
114. 1232 Горячева Елена Ивановна 
115. 1232 Абдувалиева Леля Салиховна 
116. 1232 Бычихина Ольга Борисовна 
117. 1232 Корбелайнен Светлана Вяйновна 



118. 1232 Муратова Ирина Даниловна 
119. 1232 Рахманова Надежда Валерьевна 
120. 1232 Смирнов Максим Игоревич 
121. 1233 Новохатская  Елена Вадимовна 
122. 1233 Стрига Елена Владимировна 
123. 1233 Бархатова Зоя Павловна 
124. 1233 Астраханцева Альбина Ивановна 
125. 1233 Злотник Татьяна Анатольевна 
126. 1233 Лесков Кирилл Юрьевич 
127. 1233 Свиридова Елена Владимировна 
128. 1233 Кухаренко Елена Станиславовна 
129. 1233 Холодкова Мария Александровна 
130. 1234 Жанкова Ирина Владимировна 
131. 1234 Зуев Сергей Анатольевич 
132. 1234 Цветкова Юлия Васильевна 
133. 1234 Занкина Екатерина Александровна 
134. 1234 Иванова Елена Анатольевна 
135. 1234 Кустова Любовь Юрьевна 
136. 1234 Кушнир Наталья Владимировна 
137. 1234 Молодкин Юрий Владимирович 
138. 1234 Подгорных Анна Анатольевна 
139. 1235 Романчина Людмила Петровна 
140. 1235 Ясавиева Ольга Николаевна 
141. 1235 Раевская Наталья Александровна 
142. 1235 Голубкова Лариса Васильевна 
143. 1235 Иванова Светлана Ивановна 
144. 1235 Кудрявцева Татьяна Васильевна 
145. 1235 Грехова Оксана Федоровна 
146. 1235 Нечипоренко Ольга Васильевна 
147. 1235 Сурнина Кира Юрьевна 
148. 1235 Газиева Алла Михайловна 
149. 1236 Мохнаткина Елена Петровна 
150. 1236 Пазина Екатерина Юрьевна 
151. 1236 Большакова Елена Владимировна 
152. 1236 Иванова Ирина Петровна 
153. 1236 Никулина Анна Николаевна 
154. 1236 Сапогова Екатерина Игоревна 
155. 1236 Глазкова Анастасия Николаевна 
156. 1236 Черенкова Татьяна Алексеевна 
157. 1236 Шамай Татьяна Александровна 
158. 1237 Солецкая Елена Викторовна 
159. 1237 Морозова Мария Анатольевна 
160. 1237 Зуева Анастасия Николаевна 



161. 1237 Марков Иван Андрианович 
162. 1237 Рося Екатерина Александровна 
163. 1237 Смирнова Юлия Олеговна 
164. 1237 Сячин Сергей Николаевич 
165. 1237 Тюрина Нина Ивановна 
166. 1237 Чурсина Нина Александровна 
167. 1238 Фурсова Татьяна Николаевна 
168. 1238 Смелкова Светлана Викторовна 
169. 1238 Зинченко Нина Леонидовна 
170. 1238 Колченко-

Паукконен 
Анна Анатольевна 

171. 1238 Левина Мария Александровна 
172. 1238 Лисина Ирина Владимировна 
173. 1238 Редька Ирина Валерьевна 
174. 2293 Новик Юрий Алексеевич 
175. 2293 Волкова Инна Ивановна 
176. 2293 Кудрявцева Алла Михайловна 
177. 2293 Борисова Наталия Николаевна 
178. 2293 Ковалева Галина Валентиновна 

 

 

 

Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

 
С.П.Бесчастная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 15 
                                                           САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 
                                 Р Е Ш Е Н И Е  
 

7 сентября 2020 года                                  № 91-3 
 

Санкт-Петербург 

 О единовременной выплате членам участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса избирательных участков №№1220-1238, 2293 
за особые условия работы при подготовке и проведении общероссийского 
голосования в период распространения новой коронавирусной инфекции  
(COVID-19) на территории Санкт-Петербурга 

 

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 9 

апреля 2020 года № 196 «О выделении средств» (в ред. постановления 

Правительства Санкт-Петербурга от 14 августа 2020 года № 623), Порядком 

осуществления единовременной выплаты членам участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса за особые условия работы при 

подготовке и проведении общероссийского голосования в период 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

Санкт-Петербурга, утвержденным решением Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 01 сентября № 211-5 «О размере и порядке 

осуществления единовременной выплаты членам участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса за особые условия работы при 

подготовке и проведении общероссийского голосования в период 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

Санкт-Петербурга», Территориальная избирательная комиссия № 15 

 р е ш и л а: 

1. Произвести единовременную выплату членам участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных участков 



№№ 1220-1238, 2293 за особые условия работы при подготовке и проведении 

общероссийского голосования в период распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Санкт-Петербурга за 

счет средств бюджета Санкт-Петербурга, в размере 5 200 руб. (Пять тысяч 

двести рублей), согласно приложению №1.  

2.  Поручить главному бухгалтеру Территориальной избирательной 

комиссии № 15 произвести выплаты в срок не позднее 30.10.2020. 

3. Выплата осуществляется в безналичной форме. 

4. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

5. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 15 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 15 Климачеву И.С. 

 

 

 
Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

 
И.С.Климачева 

  
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

 
С.П.Бесчастная 

 

 



Приложение № 1 
к решению Территориальной избирательной 

комиссии № 15 от 07.09.2020 № 91-3 

 

Список членов участковых избирательных комиссий 
 с правом решающего голоса, работавших в участковых избирательных комиссиях 

при подготовке и проведении общероссийского голосования  
по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

 в период с 16 июня 2020 года по 30 июня 2020 года (включительно) 
 

№ 
п/п 

№ УИК Фамилия 
Имя 

отчество 
1.  1220 Емельянова Анна Михайловна 
2.  1220 Иванченко Анна Александровна 
3.  1220 Пухова Ольга Ивановна 
4.  1220 Волкова Светлана Владимировна 
5.  1220 Зорькина Ольга Васильевна 
6.  1220 Иванова Галина Владимировна 
7.  1220 Калинина Ирина Николаевна 
8.  1220 Литвиновская Ольга Анатольевна 
9.  1220 Федоров Владимир Михайлович 
10.  1220 Матросова Дарья Александровна 
11.  1221 Пронина Ирина Александровна 
12.  1221 Ульшина Евгения Александровна 
13.  1221 Николаева Виктория Юрьевна 
14.  1221 Матвеева Алевтина Вячеславовна 
15.  1221 Протопопова Ксения Андреевна 
16.  1221 Ворожцова Наталья Владимировна 
17.  1221 Воронова Елизавета Владимировна 
18.  1221 Попова Наталия Михайловна 
19.  1221 Токарев Иван Владимирович 
20.  1221 Токарева Виктория Алексеевна 
21.  1222 Калинина Лариса Михайловна 
22.  1222 Набиева Софья Умадовна 
23.  1222 Подосенова Марина Ивановна 
24.  1222 Ананьева Ирина Вальдемаровна 
25.  1222 Зубрина Ольга Николаевна 
26.  1222 Ненахова Любовь Борисовна 
27.  1222 Николаева Татьяна Петровна 
28.  1222 Охмуш Татьяна Александровна 
29.  1222 Писарук Светлана Викторовна 
30.  1223 Рыкина Светлана Александровна 
31.  1223 Сверделя Галина Александровна 
32.  1223 Кащеева Елена Васильевна 



33.  1223 Асанова Ирина Николаевна 
34.  1223 Коршунова Елена Анатольевна 
35.  1223 Мирза Ольга Михайловна 
36.  1223 Михайлова Нина Юрьевна 
37.  1223 Патина Нина Евгеньевна 
38.  1223 Саранчук Валентина Ивановна 
39.  1223 Хирная Ирина Владимировна 
40.  1224 Маркова Викторина Александровна 
41.  1224 Лунева Лариса Анатольевна 
42.  1224 Савельева Алла Олеговна 
43.  1224 Брянцева Марианна Анатольевна 
44.  1224 Голодова Елена Владимировна 
45.  1224 Николаева Ирина Сергеевна 
46.  1224 Селихов Олег Сергеевич 
47.  1224 Гордеева Анна Владимировна 
48.  1225 Хаустова Анна Геннадьевна 
49.  1225 Паршина Елена Анатольевна 
50.  1225 Шитова Елена Юрьевна 
51.  1225 Манжула Мария Владимировна 
52.  1225 Михарева Ирина Акифовна 
53.  1225 Сотников Денис Сергеевич 
54.  1225 Тимченко Татьяна Вячеславовна 
55.  1225 Чугункина Ирина Николаевна 
56.  1225 Шпагина Анна Анатольевна 
57.  1226 Налбат Сергей  Леонидович 
58.  1226 Одинцова Татьяна Владимировна 
59.  1226 Чапаева Ирина Валерьевна 
60.  1226 Казаков Виктор Александрович 
61.  1226 Кузьменко Валентина Александровна 
62.  1226 Ланина Лидия Владимировна 
63.  1226 Лучкин Павел Викторович 
64.  1226 Осипенко Ольга Вячеславовна 
65.  1226 Самосудова Светлана Борисовна 
66.  1226 Филиппова Наталья Владимировна 
67.  1226 Муринова Татьяна Маратовна 
68.  1227 Чистякова Нина Александровна 
69.  1227 Попкова Надежда Михайловна 
70.  1227 Бережной Андрей Алексеевич 
71.  1227 Солякова Ольга Анатольевна 
72.  1227 Антоненко Галина Игоревна 
73.  1227 Горбачева Наталия Петровна 
74.  1227 Иванова Александра Владимировна 
75.  1227 Радченко Алексей  Николаевич 
76.  1227 Стрельчикова Елена Алексеевна 
77.  1227 Якименко Оксана Николаевна 



78.  1228 Комарова Ирина Николаевна 
79.  1228 Джураева Светлана Владиславовна 
80.  1228 Шикина Юлия Михайловна 
81.  1228 Антонова Татьяна Борисовна 
82.  1228 Кутьева Елена Владимировна 
83.  1228 Кучина Оксана Степановна 
84.  1228 Рыбакова Александра Альбертовна 
85.  1228 Федосеева Ольга Юрьевна 
86.  1228 Яушкина Елена Николаевна 
87.  1228 Красота Вадим Николаевич 
88.  1228 Мамон Виталий Всеволодович 
89.  1228 Овчинникова Юлия Евгеньевна 
90.  1228 Чебыкин Евгений Александрович 
91.  1228 Полднев Андрей Александрович 
92.  1228 Русецкая Виктория Вячеславовна 
93.  1228 Бесчастная Мария Викторовна 
94.  1229 Казак Любовь Андреевна 
95.  1229 Александрова Анастасия Олеговна 
96.  1229 Микишкина Елизавета Сергеевна 
97.  1229 Голотина Светлана Владимировна 
98.  1229 Корзакова Светлана Геннадьевна 
99.  1229 Немчинова Нелли Андреевна 
100. 1229 Морозова Светлана Николаевна 
101. 1229 Тендит Владимир Михайлович 
102. 1229 Кантор Полина Александровна 
103. 1230 Тактарова Наталия Ивановна 
104. 1230 Костенко Дарья Сергеевна 
105. 1230 Останина Екатерина Александровна 
106. 1230 Афанасьева Светлана Викторовна 
107. 1230 Бочкарева Инна Юрьевна 
108. 1230 Евсеева  Генриетта  Станиславовна 
109. 1230 Вдовыдченко Татьяна Анатольевна 
110. 1230 Шлюндина Елена Петровна 
111. 1230 Юнкина Людмила Владимировна 
112. 1231 Влайкова Марина Васильевна 
113. 1231 Новикова Ирина Юрьевна 
114. 1231 Еремина Маргарита Николаевна 
115. 1231 Бала Елена Витальевна 
116. 1231 Киселева Дарья Дмитриевна 
117. 1231 Мстиславова Татьяна Юрьевна 
118. 1231 Никишкина Дина Григорьевна 
119. 1231 Рыбакова Ирина Анатольевна 
120. 1231 Царев Виктор Алексеевич 
121. 1232 Бахмицкая Марина Анатольевна 
122. 1232 Горбов Сергей Леонидович 



123. 1232 Горячева Елена Ивановна 
124. 1232 Абдувалиева Леля Салиховна 
125. 1232 Бычихина Ольга Борисовна 
126. 1232 Воронкова Екатерина Михайловна 
127. 1232 Корбелайнен Светлана Вяйновна 
128. 1232 Муратова Ирина Даниловна 
129. 1232 Рахманова Надежда Валерьевна 
130. 1232 Смирнов Максим Игоревич 
131. 1233 Стрига Елена Владимировна 
132. 1233 Новохатская  Елена Вадимовна 
133. 1233 Бархатова Зоя Павловна 
134. 1233 Астраханцева Альбина Ивановна 
135. 1233 Злотник Татьяна Анатольевна 
136. 1233 Лесков Кирилл Юрьевич 
137. 1233 Свиридова Елена Владимировна 
138. 1233 Кухаренко Елена Станиславовна 
139. 1233 Холодкова Мария Александровна 
140. 1234 Жанкова Ирина Владимировна 
141. 1234 Зуев Сергей Анатольевич 
142. 1234 Цветкова Юлия Васильевна 
143. 1234 Занкина Екатерина Александровна 
144. 1234 Иванова Елена Анатольевна 
145. 1234 Кустова Любовь Юрьевна 
146. 1234 Кушнир Наталья Владимировна 
147. 1234 Молодкин Юрий Владимирович 
148. 1234 Подгорных Анна Анатольевна 
149. 1235 Романчина Людмила Петровна 
150. 1235 Ясавиева Ольга Николаевна 
151. 1235 Раевская Наталья Александровна 
152. 1235 Голубкова Лариса Васильевна 
153. 1235 Иванова Светлана Ивановна 
154. 1235 Кудрявцева Татьяна Васильевна 
155. 1235 Грехова Оксана Федоровна 
156. 1235 Нечипоренко Ольга Васильевна 
157. 1235 Сурнина Кира Юрьевна 
158. 1235 Газиева Алла Михайловна 
159. 1236 Мохнаткина Елена Петровна 
160. 1236 Пазина Екатерина Юрьевна 
161. 1236 Большакова Елена Владимировна 
162. 1236 Иванова Ирина Петровна 
163. 1236 Никулина Анна Николаевна 
164. 1236 Сапогова Екатерина Игоревна 
165. 1236 Глазкова Анастасия Николаевна 
166. 1236 Черенкова Татьяна Алексеевна 
167. 1236 Шамай Татьяна Александровна 



168. 1237 Солецкая Елена Викторовна 
169. 1237 Морозова Мария Анатольевна 
170. 1237 Зуева Анастасия Николаевна 
171. 1237 Марков Иван Андрианович 
172. 1237 Рося Екатерина Александровна 
173. 1237 Смирнова Юлия Олеговна 
174. 1237 Сячин Сергей Николаевич 
175. 1237 Тюрина Нина Ивановна 
176. 1237 Чурсина Нина Александровна 
177. 1238 Фурсова Татьяна Николаевна 
178. 1238 Смелкова Светлана Викторовна 
179. 1238 Афанасьева Галина Евгеньевна 
180. 1238 Веселкова Людмила Алексеевна 
181. 1238 Зинченко Нина Леонидовна 
182. 1238 Колченко-

Паукконен 
Анна Анатольевна 

183. 1238 Левина Мария Александровна 
184. 1238 Лисина Ирина Владимировна 
185. 1238 Смирнова  Елена Юрьевна 
186. 1238 Редька Ирина Валерьевна 
187. 2293 Новик Юрий Алексеевич 
188. 2293 Волкова Инна Ивановна 
189. 2293 Кудрявцева Алла Михайловна 
190. 2293 Борисова Наталия Николаевна 
191. 2293 Ковалева Галина Валентиновна 

 
 

 

 

 

Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 15   

 
 С.П.Бесчастная 

 

 


	1. Произвести выплату членам Территориальной избирательной комиссии № 15 с правом решающего голоса на основании табеля учета использования рабочего времени и Сведений о фактически отработанном времени за условия работы, связанные с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, в размере  5 923 руб. 14 коп. (Пять тысяч девятьсот двадцать три рубля 14 копеек) согласно приложению №1.
	2. Произвести выплату членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных участков №№ 1220-1238, 2293 на основании Сведений о фактически отработанном времени, за условия работы, связанные с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в размере 5 923 руб. 14 коп. (Пять тысяч девятьсот двадцать три рубля 14 копеек), согласно приложению № 2.
	3. Поручить главному бухгалтеру Территориальной избирательной комиссии № 15 произвести выплаты  в следующие сроки:
	4. Выплата осуществляется в безналичной форме.
	5. Направить копию настоящего решения в Санкт�Петербургскую избирательную комиссию.
	6. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной  комиссии № 15 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии № 15 Климачеву И.С.
	Список членов Территориальной избирательной комиссии № 15� с правом решающего голоса,  работавших  в избирательных комиссиях соответствующего уровня при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений� в Конституцию Российской Федерации
	Список членов участковых избирательных комиссий� с правом решающего голоса, работавших в участковых избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге
	 в день проведения общероссийского голосования 1 июля 2020 года
	Список членов Территориальной избирательной комиссии № 15� с правом решающего голоса,  работавших  в избирательных комиссиях соответствующего уровня при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений� в Конституцию Российской Федерации
	Список членов участковых избирательных комиссий� с правом решающего голоса, работавших в участковых избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге
	 в день проведения общероссийского голосования 1 июля 2020 года.
	1. Произвести единовременную выплату членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных участков №№ 1220-1238, 2293 за особые условия работы при подготовке и проведении общероссийского голосования в период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Санкт-Петербурга за счет средств бюджета Санкт-Петербурга, в размере 5 200 руб. (Пять тысяч двести рублей), согласно приложению №1. 
	2.  Поручить главному бухгалтеру Территориальной избирательной комиссии № 15 произвести выплаты в срок не позднее 30.10.2020.
	3. Выплата осуществляется в безналичной форме.
	4. Направить копию настоящего решения в Санкт�Петербургскую избирательную комиссию.
	5. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной комиссии № 15 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии № 15 Климачеву И.С.
	Список членов участковых избирательных комиссий� с правом решающего голоса, работавших в участковых избирательных комиссиях при подготовке и проведении общероссийского голосования 
	по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
	 в период с 16 июня 2020 года по 30 июня 2020 года (включительно)



